
（当初）

近畿農政局

令和６年度

亀岡中部農地整備事業
千代川工区区画整理その13付帯工事

積 　 算 　 書

亀岡中部農地整備事業所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 近畿農政局

 亀岡中部農地整備事業所

 亀岡中部農地整備事業

 千代川工区区画整理その13付帯工事

 京都府亀岡市千代川町北ノ庄　地内

 

 単年度

 当初積算

 京都南

 亀岡市

 １ヶ月 

 令和７年３月

 令和７年３月―Ａ

 令和６年９９号―Ａ

 関西電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
千代川工区区画整理その13付帯工事

近畿農政局

工事名

(   1/   2)



事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
千代川工区区画整理その13付帯工事

近畿農政局

工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

5,170,000 

4,700,000 

470,000 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

契約保証費

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 

 単年度

 当初積算

 一般土木工事

 ほ場整備工事

 その他土木工事（２）

 計上する 

 補正なし 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 0.00％ 

 なし 

 なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 する 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
亀岡中部農地整備事業　
千代川工区区画整理その13付帯工事

近畿農政局

工事名

(   1/   3)



2,262,000×((13.280*1.000)*1.000*1.020*1.000) 

2,262,000×(2.260) 

2,620,000×((43.140*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000) 

3,807,000×(23.570*1.000＋0.04) 

工事価格

・工事原価

純工事費

・・直接工事費

・・・直接工事費（仮設工を除く）

・・・直接工事費（仮設工）

・・間接工事費

・・・共通仮設費

・・・・事業損失防止施設費

・・・・運搬費～営繕費等

・・・・運搬費

・・・・準備費

・・・・安全費

・・・・役務費

・・・・技術管理費

・・・・営繕費等

・・・・現場環境改善費

・・・・・現場環境改善費（率計上）

・・・・・現場環境改善費（積上）

・・・現場管理費

・・・・現場管理費（率計上）

・・・・現場管理費（積上）

・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

・・官貸額（直工）

・・官貸額（事業損失防止）

・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

・一般管理費等

・一括計上価格

支給品費

支給品費（直工・事業損失防止）

支給品費（直工）

処分費等（直接工事費の内数）

処分費(準備費の内数)

処分費(事業損失防止施設費内数)

処分費等(率対象外)

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

4,700,000 

3,807,000 

2,620,000 

2,262,000 

2,262,000 

0 

1,545,000 

358,000 

0 

307,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

51,000 

51,000 

0 

1,187,000 

1,187,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

898,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
亀岡中部農地整備事業　
千代川工区区画整理その13付帯工事

近畿農政局

工事名

(   2/   3)

備  考単位数  量



4,700,000×5.640 

共通仮設費算定控除額

有価物処分費

法定福利費概算額(工事価格の内数)

0 

0 

265,000 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
亀岡中部農地整備事業　
千代川工区区画整理その13付帯工事

近畿農政局

工事名

(   3/   3)

備  考単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工を除く）内訳

直接工事費（仮設工を除く）

・整地工
  
・・整地工
    

・道路工
  
・・第10－1号支線道路
    支線道路B（砂利舗装）
・・第10-2号支線道路
    支線道路B（砂利舗装）
・・第11－1号支線道路
    支線道路B（砂利舗装）
・・第11-2号支線道路
    支線道路（B）（砂利舗装）
・・第10号管理用道路
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
亀岡中部農地整備事業　
千代川工区区画整理その13付帯工事

近畿農政局

工事名

(   1/   1)

2,262,000 

2,262,000 

476,000 

476,000 

1,786,000 

296,000 

524,000 

461,000 

393,000 

112,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接工事費（仮設工を除く）

・整地工
  
・・整地工
    
       表土扱い
       149,152-2番ほ場

・道路工
  
・・第10－1号支線道路
    支線道路B（砂利舗装）
       舗装工（支線道路B）
       RC-40 t=100mm

・・第10-2号支線道路
    支線道路B（砂利舗装）
       舗装工（支線道路B）
       RC-40 t=100mm
       舗装復旧工
       
       アスファルト舗装
       第10-2号支線道路　取合工(13-3)

・・第11－1号支線道路
    支線道路B（砂利舗装）
       舗装工（支線道路B）
       RC-40 t=100mm
       舗装復旧工
       
       アスファルト舗装
       第11-1号支線道路　取合工(13-1)

・・第11-2号支線道路
    支線道路（B）（砂利舗装）
       舗装工（支線道路B）
       RC-40 t=100mm
       舗装復旧工
       
       アスファルト舗装
       第11-2号支線道路　取合工(11-2)

・・第10号管理用道路
    
       舗装工（支線道路B）
       RC-40 t=100mm

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   1号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   2号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   5号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   8号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   9号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  11号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  12号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
亀岡中部農地整備事業　
千代川工区区画整理その13付帯工事

近畿農政局

工事名

(   1/   1)

2,262,000 

476,000 

476,000 

475,729 

475,729 

1,786,000 

296,000 

295,665 

295,665 

524,000 

426,786 

12,732 

84,027 

523,545 

461,000 

359,940 

14,375 

86,298 

460,613 

393,000 

300,807 

13,142 

79,485 

393,434 

112,000 

112,267 

112,267 

備  考

820,223 

857 

857 

4,107 

2,271 

857 

4,107 

2,271 

857 

4,107 

2,271 

857 

式

式

ha

式

式

㎡

式

㎡

㎡

㎡

式

㎡

㎡

㎡

式

㎡

㎡

㎡

式

㎡

1.000 

1.000 

0.58 

1.000 

1.000 

345 

1.000 

498 

3.1 

37 

1.000 

420 

3.5 

38 

1.000 

351 

3.2 

35 

1.000 

131 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

000001

000002

000003

000004

000005

000006

000007

000008

000009

000010

000011

000012


