

令和6年度

亀岡中部農地整備事業 千代川工区区画整理その13付帯工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局 亀岡中部農地整備事業所

項目名	内容
局名	近畿農政局
事業(務)所名	亀岡中部農地整備事業所
事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	千代川工区区画整理その13付帯工事
施工場所	京都府亀岡市千代川町北ノ庄 地内
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	京都南
地区区分	亀岡市
工期	1ヶ月
積算体系年月	令和7年3月
単価期適用年月	令和7年3月 A
歩掛期適用年番号	令和6年99号 A
電力会社名	関西電力

積算書鏡 (2/ 2) 事業名 亀岡中部農地整備事業 工事名 千代川工区区画整理その13付帯工事 項目名 規 格 数 量 単位 金額備考 請負工事費 5,170,000 ・工事価格 4,700,000 ・消費税相当額(10%) 470,000 工事内容

項目名	内 容
工事名	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	一般土木工事
工種区分	ほ場整備工事
工種体系区分	その他土木工事(2)
契約保証費	計上する
施工地域区分	補正なし
電力区分	低圧・業者持・1年未満
冬期補正	なし
冬期補正(現場管理費)	0.00%
豪雪補正	なし
<u> </u>	なし
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	<u>する</u>
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
	近畿農政局

項目名 単位 数量 金額 備考 工事価格 4,700,000 ・工事原価 3,807,000 純工事費 2,620,000 ・・直接工事費 2,262,000 2,262,000 ・・・直接工事費(仮設工を除く) 1.000 式 1.000 ・・・直接工事費(仮設工) 0 式 ・・間接工事費 1,545,000 ・・・共通仮設費 358,000 ・・・・事業損失防止施設費 1.000 式 0 ・・・・運搬費~営繕費等 $2,262,000 \times ((13.280*1.000)*1.000*1.020*1.000)$ 307,000 1.000 ・・・・運搬費 ቷ 0 1.000 ・・・・準備費 式 0 ・・・・安全費 1.000 0 ŧ. 1.000 0 ・・・・役務費 式 1.000 0 ・・・・技術管理費 式 1.000 0 ・・・・営繕費等 式 ・・・・現場環境改善費 51,000 ・・・・現場環境改善費(率計上) 2,262,000 × (2.260) 51,000 ・・・・現場環境改善費(積上) 1.000 0 尤 1,187,000 ・・・現場管理費 ・・・・現場管理費(率計上) $2,620,000 \times ((43.140*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)$ 1,187,000 ・・・・現場管理費(積上) 1.000 0 ・・・・現場管理費(一般管理費率対象外) 1.000 式 0 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用 1.000 0 ・・官貸額(直工) 1.000 式 0 1.000 0 ・・官貸額(事業損失防止) 式 ・・官貸額(直工・事業損失防止除く) 1.000 0 式 ・一般管理費等 $3,807,000 \times (23.570*1.000 + 0.04)$ 898,000 ・一括計上価格 1.000 0 式 支給品費 0 支給品費(直工・事業損失防止) 0 支給品費(直工) 0 0 処分費等(直接工事費の内数) 0 処分費(準備費の内数) 処分費(事業損失防止施設費内数) 0 処分費等(率対象外)

項 目 名	数量	単位	金 額	備考
共通仮設費算定控除額			0	
			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
4,700,000 × 5.640			265,000	

工 種 名 称	数量	単位	金 額	備考
直接工事費(仮設工を除く)内訳			2,262,000	
直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	2,262,000	
	1.000	IV.	2,262,000	
・整地工				
· · 整地工	1.000	式	476,000	
	1.000	式	476,000	
Web T				
・道路工	1.000	式	1,786,000	
・・第10 - 1号支線道路 支線道路B(砂利舗装)	1.000	式	296,000	
・・第10-2号支線道路 支線道路B(砂利舗装)	1.000	式	524,000	
· · 第11 - 1号支線道路 支線道路B (砂利舗装)	1.000		461,000	
・・第11-2号支線道路				
支線道路(B)(砂利舗装) ・・第10号管理用道路	1.000		393,000	
	1.000	式	112,000	

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金 額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				2,262,000	
・整地工	1.000	-+-			
・・整地工				476,000	
000001 表土扱い	1.000	式		476,000	歩A・単A
149,152-2番ほ場	0.58	ha	820,223	475,729	B単 1号
습 計				475,729	
・道路工	1.000	式		1,786,000	
・・第10 - 1号支線道路 支線道路B(砂利舗装)	1.000	式		296,000	
000002 舗装工(支線道路B)			057		歩A・単A
RC-40 t=100mm	345	m²	857	295,665	B単 2号
合計				295,665	
・・第10-2号支線道路					
支線道路B (砂利舗装)	1.000	式		524,000	
000003 舗装工(支線道路B) RC-40 t=100mm	498	m²	857	426,786	歩A・単A B単 3号
000004 舗装復旧工	3.1	m²	4,107	12,732	歩A・単A B単 4号
000005 アスファルト舗装 第10-2号支線道路 取合工(13-3)	37	m²	2,271	84,027	歩A・単A B単 5号
	31	m	2,2/1	,	0年 0万
<u>슴</u> 計				523,545	
・・第11 - 1号支線道路					
支線道路B(砂利舗装)	1.000	式		461,000	歩A・単A
000006 舗装工(支線道路B) RC-40 t=100mm	420	m²	857	359,940	B 単 6号
000007 舗装復旧工	3.5	m²	4,107	14,375	歩A・単A B単 7号
000008 アスファルト舗装 第11-1号支線道路 取合工(13-1)	38	m²	2,271	86,298	歩A・単A B単 8号
·	- 30		2,211		<u> </u>
合 計				460,613	
・・第11-2号支線道路					
支線道路(B)(砂利舗装) 000009 舗装工(支線道路B)	1.000	式		393,000	歩A・単A
RC-40 t=100mm	351	m²	857	300,807	B単 9号
000010 舗装復旧工	3.2	m²	4,107	13,142	歩A・単A B単 10号
000011 アスファルト舗装 第11-2号支線道路 取合工(11-2)	35	m²	2,271	79,485	歩A・単A B単 11号
				393,434	5+ 113
合 計				აყა, 4 34	
・・第10号管理用道路					
00012 舗装工(支線道路B)	1.000	式		112,000	歩A・単A
RC-40 t=100mm	131	m²	857	112,267	B単 12号
合 計				112,267	